



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 16/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2017

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa **MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 23.518.341/0001-47, com sede à Rua Riachuelo, 888, Andar térreo, Bairro Santo Antonio, município de Herval d'Oeste - SC, nesta Ata representada pelo seu sócio administrador, Sr. Luciano Pilatti, brasileiro, solteiro, vendedor, portador do CPF nº 021.948.939-46 e cédula de Identidade sob nº 3.620.379, residente e domiciliado na Rua Sete de Setembro, 865, bairro centro, Município de Joaçaba - SC, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 13/2017, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para possível aquisição de materiais de expediente e escolar, objeto do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item	Quant	Unid	Marca	Descrição	VI. Unit	VI. Total
6	515	Cx	Leofrog	Lápis de cor longo com 12 unidades e certificação do IN METRO produzido com madeira 100% reflorestada FSC-garantia d máxima qualidade, cores mais vivas e excelentes resultados, com total respeito ao meio ambiente, forma exclusiva processo especial que proporciona maior resistência a ponta do lápis.	2,70	1.390,50
8	15	Un	Piratininga	Cola Branca, base em PVA, lavável, não tóxica, uso escolar, embalagem de 1 kg, com validade igual ou superior em 18 meses.	5,49	82,35
11	30	Un	Frama	Cola em bastão de 8 gramas, lavável, não tóxica. Composta de resinas sintéticas, água, sabão, conservante e glicerina, para papel cartolina e fotos.	1,20	36,00
12	360	Un	Vmp	Folhas Dupla Face, formato 50 cm x 65 cm, em cores diferenciadas.	0,50	180,00
13	98	Cx	Realpaper	Papel A4, ultra branco formato 210 mm x 297 mm com 10 resmas de 500 folhas cada.	150,70	14.768,60
20	350	Un	Vmp	Papel laminado, formato 49cm x59 cm com gramatura de 60gr / m2, cores diversas.	0,70	245,00
21	345	Un	Vmp	Papel camurça, formato 40 cm x 60 cm, cores diversas.	0,54	186,30
24	314	Un	Brw	Fita Transparente com formato de 45 mm x 50 m e validade não inferior em 18 meses.	2,43	763,02



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

25	106	Un	Brw	Fita Durex, formato de 12 mm x 50 m transparente com validade igual ou superior em 18 meses.	1,19	126,14
26	279	Un	Adelbras	Fita crepe com largura de 36mmx50m e validade igual ou superior de 18 meses.	6,50	1.813,50
28	41	Cx	Piratiniga	Têmpera Guache com 06 potes e contendo 250 ml. cada não tóxica, composta de: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo benzotiazol com validade igual ou superior em 18 meses.	12,00	492,00
29	34	Un	Máster	Tesouras em inox, cabo em plástico para cortar papel grande com 21 cm.	4,00	136,00
30	162	Un	Máster	Tesoura pequena sem ponta, aço inox com tamanho de 13 cm, incluso o cabo de plástico.	1,95	315,90
32	182	Un	Máster	Pincel Atômico, nº 1100 – P ponta retangular, cores diferenciadas com 11,5 cm com prazo de validade mínima de 30 meses.	2,10	382,20
37	49	Un	Máster	Destaca texto ponta retangular várias cores.	0,85	41,65
38	12	Cx	Brw	Clips com arame de aço revestido n.º 2/0 com 500 gr.	6,80	81,60
39	14	Cx	Brw	Clips com arame de aço revestido n.º 4/0 c/ 500 gr.	6,30	88,20
40	5	Cx	Brw	Clips com arame de aço revestido n.º 6/0 c/ 500 gr.	6,80	34,00
41	5	Cx	Brw	Clips com arame de aço revestido n.º 8/0 c/ 500 gr.	6,80	34,00
43	310	Cx	Maripel	Canetas hidrográficas 24 cores	6,70	2.077,00
49	26	Cx	Redbor	Borracha de apagar, Record 20, não tóxica, caixa com 20 unidades.	7,20	187,20
51	15	Un	Brw	Extrator de grampo em inox	1,25	18,75
53	2	Un	Realpaper	Papel A4, produzido com fibras renováveis e recicladas, formato 210 mm x 297 mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada.	200,00	400,00
54	13	Un	HP	CARTUCHO 8727A Nº 27PT COM 10 ML ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP	85,00	1.105,00
55	50	Un	HP	CARTUCHO 9352A Nº 22 COM 5 ML ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP.	76,00	3.800,00
57	13	Un	HP	CARTUCHO 8728A Nº 28 COM 8 ML ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP	97,00	1.261,00
58	3	Un	Brw	Tesoura de picotar com ponta, lâmina em aço inoxidável de 21cm de comprimento, com cabo em resina termoplástica.	42,00	126,00
59	6	Un	HP	Cartucho 9362A n.º 92 com 5 ml original para impressora HP.	66,00	396,00
60	6	Un	HP	Cartucho 9361A n.º 93 com 5 ml original para impressora HP.	87,00	522,00
63	310	Un	Ipacol	Envelopes brancos para ofício 114x229, 90gr.	0,10	31,00
64	34	Un	Radex	Reabastecedor de pincel atômico com	0,70	23,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

				37 ml cores diversas.		
67	12	Un	Máster	Grampeador para grampo 26/6, com base de 20 cm.	18,00	216,00
70	4	Un	Máster	Fita Epson LX 300 Extra live	5,60	22,40
71	29	Cx	Brw	Percevejo niquelado, 10 mm, caixa com 100 unidades.	2,09	60,61
72	8	Un	Radex	Almofada para carimbo, de feltro, com entintamento na cor preta, medindo aproximadamente 12 x 9,5 cm, com estojo de plástico resistente.	3,29	26,32
74	46	Un	Placterm	Placa de isopor 50cmx100cm e 10 mm de espessura.	2,30	105,80
77	370	Un	Piratininga	Giz de cera bastão com 15 cores, formato redondo, dimensões aproximadas da embalagem 50,5x6x1,8cm, anatômico, não tóxico, não mancha as mãos. Fabricado com ceras de alta qualidade, proporcionando traço macio.	1,95	721,50
79	27	Un	Injexpen	Mouse Optico, Conexão: USB, Resolução: 800 DPI, Sensor: Ótico, Plug and Play, Compatível com: PC, Cor preta. Dimensões mínimas 11X5 cm	18,90	510,30
81	5	Un	Brw	Estilete ergonomicamente projetado com estrutura reforçada, corpo emborrachado, robusto e empunhadura perfeita, com sistema de reposição de até cinco lamina e sistema de trava automática, bloqueio automático de retrocesso que evita que a lamina se retraia, e trava auxiliar da lamina para cortes precisos. Lamina de aço carbono larga com alto teor em cromo – 18mm.	9,90	49,50
84	50	Un	Cis	Folhas de papel carbono azul	0,21	10,50
88	316	Un	Pilot	Marcador para quadro branco, V Board Master, nas cores preta, azul e vermelho, produto da linha BeGreen, 91% recarregável, especial para quadro branco com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta redonda média, com cartucho lacrado. Refil e ponta substituíveis.	10,30	3.254,80
91	3	Un	Injexpen	Mini mouse óptico com interface USB para notebook	18,60	55,80
95	26	Un	Elgin	Baterias recarregáveis 9 v. 250 mAh	24,00	624,00
97	4	Un	Máster	Fita impressora modelo IR-40t para calculadora Elgin ma 5121	7,70	30,80
98	6	Un	Máster	Fita para calculadora Sharp EL 2630PIII, dimensões: 13mm x 4 m 2 carretéis	4,00	24,00
99	2	Un	Máster	Fita CMI 600 h para impressora de cheques Elgin imprechueq.	6,20	12,40
100	2	Un	Máster	Fita para impressora Olivetti DM 209	6,99	13,98
102	10	Un	Máster	Toner remanufaturado para impressora HP Laser Jet M1132 MFP	47,50	475,00
104	7	Pct	Chamex	Papel sulfite colorido A4, formato	4,60	32,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

				210mmx297mm, 75 gramas, pacote com 100 folhas		
105	15	Nov	HP	Cartucho 60 cc640wl preto com 4ml original para impressora HP	49,00	735,00
106	15	Un	HP	Cartucho 60 cc640wl tricolor com 3ml original para impressora HP	82,00	1.230,00
109	4	Un	Máster	Fita para maquina de calcular Olivetti Logus 49com as seguintes dimensões 4,8mm comprimento 239mm, capacidade para 500.000 caracteres.	11,00	44,00
110	25	Un		Balão número 12, de látex, atóxico, borracha natural, embalagem com 50 unid, cores diversas.	12,00	300,00
111	10	Un		Linha cru, número 6, cone com 830 metros.	18,70	187,00
116	10	Un	Máster	Toner compatível com a impressora HP Laser Jet P1005 (CB-435/436/285/278A)	49,00	490,00
121	20	Un	HP	Cartucho de Tinta Hp 122 XL Preto – Ch563hb, com 8ml original para impressora HP	99,00	1.980,00
122	20	Un	HP	Cartucho de Tinta Hp 122 XL Tricolor – Ch564hb, com 6 ml original para impressora HP	103,00	2.060,00
125	5	Un	Máster	Toner para impressora Samsung SCX 5530	147,00	735,00
128	1	Un	Master	Grampeador corpo: metálico e plástico de alta resistência, Capacidade para grampear até 100 folhas, de papel 75g/m2, conforme tipo do grampo e quantidades de folhas: 9-14MM	41,00	41,00
132	424	Un	Pilot	Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, V Board Master, nas cores preta, azul e vermelha, composição básica: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos. Conteúdo do cartucho 5,50 ml.	4,50	1.908,00
133	20	Un	Canon	Cartucho de tinta PG 40 Preto original para impressora Canon; Peso líquido: 70 g; Quantidade: 11 ml; Garantia de 1 ano em caso de defeito de fabricação.	97,00	1.940,00
135	25	Un	Colormake	Tinta facial, kit com 6 potes de 15 ml cada, acompanha 1 pincel e 1 pote de glitter em pó, nas cores amarelo, azul, branco, preto, verde e vermelho. Produto a base de água, secagem rápida.	18,00	450,00
138	11	Un	Brw	Pistola para cola quente com gatilho para fluxo de cola de espessura média para colagem em geral, voltagem 220V.	32,9	361,90
145	21	Un	Foroni	Agenda Comercial com acabamento em espiral com dados pessoais, calendário ano 2018, data, horário, paginas de planejamento e agenda telefônica. Tamanho 14cmx20cm.	23,50	493,50
146	6	Un	HP	Cartucho CB 335w nº 74 preto com 4,5 ml original, para impressora HP.	71,00	426,00
147	3	Un	HP	Cartucho CB 337w nº 75 color com 3,5 ml	80,50	241,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

				original, para impressora HP.		
154	12	Cx	Realpaper	Bobina térmica amarela, para registro de ponto eletrônico, medida: 57x300 caixa com 6 bobinas	126,00	1.512,00
155	1	Un	Brw	Grampeador de metal tipo pistola. Indicado para trabalhos manuais, tais como tapeçaria, móveis, estofados, brinquedos, caixas, cenários decorações, artesanatos etc. Utiliza Grampos: 106/6mm, 106/8m	87,00	87,00
156	3	Un	Knup	Carregador de Pilhas e Bateria, Pilhas AA, AAA e Bateria 9V.	55,00	165,00
157	72	Un	Máster	Toner compatível para Samsung Xpress M2070 MLT-D111S	105,00	7.560,00
161	10	Un	Placterm	Placa de isopor 50cmx 100cm e com espessura 30mm.	5,50	55,00
163	5	Un	Máster	Toner para impressora Samsung SCX4623F.	84,90	424,50
165	2	Un	Máster	Toner para impressora Sansung ProXpressM3375FD	174,00	348,00
169	100	Rolo	Jin	Etiqueta adesiva multiuso com impressão branca ou vermelha dimensões 16X30mm, rolo com 500 etiquetas.	2,00	200,00
170	15	Un	DAC	Pasta aba elástico, transparente tamanho ofício (24X35X4cm) possui abas para manter o documento no interior da pasta e elástico para fechamento.	3,00	45,00
172	20	Un	Acrilex	Cola dimensional 3D metálico, com embalagem de 35ml. Composição: Resina Acrílica, Água, Aditivos e Pigmentos. A Tinta Dimensional Relevo 3D é bastante versátil, e pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor.	4,75	95,00
205	5	Un	Condor	Pincéis para pintura com tinta a óleo, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chatto nº 00.	5,00	25,00
206	5	Un	Condor	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chatto nº 06.	2,00	10,00
207	20	Un	Condor	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chatto nº 08.	2,25	45,00
208	20	Un	Condor	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chatto nº 10.	2,25	45,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

209	20	Un	Condor	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato nº 12.	2,85	57,00
210	23	Un	Condor	Pincéis para pintura em tecido, com cabo longo em madeira, virola em alumínio no formato redondo, pelos/cerdas no formato chato, 3 unidades nº 03, 05 unidades nº04, 05 unidades nº06, 05 unidades nº08, 05 unidades nº10.	2,75	63,25
TOTAL					R\$ 61.750,27	

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de 2017.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2017 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 10 de março de 2017.

Luciano Pilatti
CPF: 021.948.939-46

Genir Loli
Prefeito Municipal